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Bp3 ocHOBa Ha 4ieH 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE (,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
Peny6anka Makenouuja“ op. 82/18 u ,,Cnyx0eH BECHHK Ha
Peny6nuka CesepHa Maxkenonuja* 6p.178/21), AUPEKTOPOT
Ha AreHuujata 3a KBaluUTeT BO BHCOKOTO o0pa3zoBaHue,
JIOHECE

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co paboTa CTYIHCKATA NPOrpaMa o/ BTop
HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/HH - NOCTAHILIOMCKH CTY/AHH
(120 EKTC), no ,,CTaTHCTHKA H AHAJIHTHKA Ha
nogaronu*, Ha dakyJiTeT 32 nHGOpMATHIKH HAYKH H
KOMTIjyTepCKO HHIKEHEePCTBO NpH YuuBep3uTeT
,,C.Kupua n Metoauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa Jeka ccC
JMICTIOJTHETH YCJIOBUTE 3@ MOYETOK CO paboTa Ha CTyAuCKaTa
nporpaMa Of BTOp LMKIYC Ha aKajeMCKH CTYAHUH -
nocTaumioMcku cryaun (120 EKTC), no ,,Cratuctvka M
aHanMTHKa Ha mojatouu”, Ha DakynTer 3a uH(pOpPMATHUKH
HaykH M KOMITYTEPCKO HHKEHEPCTBO IpH Y HHBEP3UTET
,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje.

2. Opa pelleHde BlieryBa BO CHiia €O ACHOT Ha
JIOHECYBAbE.

QOopa3znoxeHHE

[lo nobuBamwe Ha Permuenue 3a akpeauranuja 6p.08-
560/7 on 08.08.2023 roauHa oA CTpaHa Ha OpbopoTt 3a
aKkpelMTaLMja Ha BHCOKOTO obpazoBanue, Pakynrer 3a
aHGOPMATHUKM HAYKH W KOMTjYTEPCKO HHXKEHEPCTBO TMPH
VuusepsuteT ,,Cs.Kupun 1 MeTtoauj“ Bo Ckonje ce 00paTH
co Oapamwe Op. 1136/35 on 15.08.2023 roauna, 10
AreHIHjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHHe, MOA
naw 6p. 08-1112/1ox 16.08.2023 roguHa, 3a YTBPIYBatbe
Ha YCIIOBHTE 3@ [MOYETOK CO pabora Ha CTyaMCKaTa
nporpaMa OA BTOp LHMKIyC Ha aKajeMcki CTYyOMH -
[TOCTIUTIIOMCKH CTYAHH (120 EKTC), no LCraTucTika H
aHaTUTHKA Ha mojaTouu®, Ha dakynTeT 3a uH(opMaTHIKH
HayKM M KOMITYTEPCKO HHXXEHEPCTBO MpH YV HHBEpP3UTET
,.C.Kupun u Metoauj“ BO Ckorje.

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim t€& lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés

s& Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga nStatistika dhe analitika e té dhénave",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga "Statistika dhe analitika e té dhénave", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
560/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t€
Arsimit t& Larts, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/35 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-1112/1t€ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor & ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Statistika dhe analitika e t&
dhénave", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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JlMpeKTOpoT Ha AreHuujata 3a KpamuTeT BO
sHcokoTO OOpasosaHue, €O Pewenne 6p.08-1112/2 on
17.08.2023 ronuua, GopMupa KomucHja 3a yTBpAYyBatbe Ha
MCTIOIHETOCTA Ha YCIOBHTE 32 moueTok co pabora Ha
cTyAMCKaTa Tporpama waseqesa Bo Touka | Ha OBa
peLieHue.

KomucujaTta, Ha JCH 18.08.2023 roxuHa, M3BpILH
yBHjl W M3rOTBH M3gewitaj Op. 08-1112/3 on 24.08.2023
FONMHA, Kaje ¢ HaBeIeHo Jeka 33 cTyauMCKaTa nporpama oa
BTOp LHMKIYC Ha aKajeMCKH CTYIHH - [OCTIUIIJIOMCKH
crynun (120 EKTC), no ,CraTicTika H aHATMTHKA Ha
nonarouu, Ha PaKynTeT 3a wHOpMATHYKH Haykd H
KOMIjyTEPCKO HHIKEHEPCTBO npd Y HUBEP3UTET ,.Cs.Kupun
u Metonuj* Bo Ckomje, & MCIIONHETH YCJIOBHTE COracHo
oapenaGuTe yTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3soBaie
u Ypenbara 3a HOPMaTHBH H cTaHJapiy 3a OCHOBAMbE Ha
BUCOKOOOpa3oBHM  YCTAHOBH W 3a Bpuieke  Ha
BHCOKO0OPa30BHA NejHOCT (,CnyxOeH  BECHHK Ha
Penybnuka Makegonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro BO TPEABHA {3HEceHOoTo, ce OMLTy4H
KaKO BO JMCIIO3MTHBOT Ha 0BA peLueHue.

ITPABHA IMOYKA: IlpoTus 0Ba peLieHHe, MOXe
1a ce 3apefe YnpaseH crop, €O [oJHecyBarbe Ha Tyxk0a 10
YnpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CeepHa Make10HH]ja, BO
pok o7 30 zieHa OfL ACHOT Ha [PUEMOT Ha 0B PELICHHE.

JloctaseHo 10!
Bucoko06pa3oBHaTa ycTaHosa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1112/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin € kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kéti]
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1112/3 t€ datés 24.08.2023, ku
shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Statistika dhe analitika e t& dhénave", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris€ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jan€
pérmbushur kushtet, né& pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren per
normativin dhe standardet pé€r themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiiSHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




